

# Norge trygges på sin rett i „Altmark“-affæren.

## Det står et enig folk bak regjeringa i dette

### Utenriksministeren gjør greie for saka i stortinget.

105717

Stortingets utenrikskomité hadde møte i går formiddag og drøfta inngående den situasjonen som er oppstått med «Altmark»-affæren og på et stortingsmøte i går ettermiddag ga utenriksminister Koth ei utgreiing om saka.

— Jeg ønsker, sa utenriksministeren, å legge fram for stortinget ei sak som har gitt folket vårt et sjokk og som har gitt gjenlyd langt utafor grensene våre. Det er det som hendte natten mellom fredag og lørdag da britiske orlogsskip foretok ei grov krenking av norsk sjøområde, norsk nøytralitet og norsk suverenitet.

#### «Altmark» kom inn ved Frohavet.

Det går fram av utenriksministeren si utgreiing at «Altmark» kom inn på norsk område i Frohavet utafor Trondhelmsfjorden onsdag 14. februar, og noe lenger sør møtte det samme dag et norsk orlogsfartøy, torpedobåten Trygg.

Føreren på denne båten krevde å få visitere «Altmark», og det gikk kapteinen på «Altmark» med på. Da «Altmark» førte statstjenesteflagg og var å regne i klasse med krigsskip, skulle det etter folkerettsreglene være fritatt for visitasjonsplikt, og det aller meste som vedkommende befalingsmann på det norske orlogsfartøyet kunne ha rett til, var å konstatere om skipet virkelig var det det ga seg ut for. Det fikk han da også konstateret av skipapapirene, og mer hadde han da ikke rett til å gjøre der ombord. Han fikk opplyst at det var væpnet med antiluftkanonar, og det kunne da svare til det som framgikk av papirene.

sendemannen vår hadde ei samtale med utenriksminister Halifax. Det som Halifax hadde sagt, sa Koth i stortinget, det var først og fremst

ei klage over at den norske regjeringa ikke hadde granska nye hverledes det var med «Altmark» og således ikke hadde funnet de engelske fangene. Halifax var i den tru at «Altmark» hadde vært innom Bergen, enda skipet i det hele tatt ikke hadde gått inn i norsk havn, og han ville ha det til at Norge ikke hadde oppfylt sine plikter som nøytral stat, når det ikke hadde foretatt en grundig undersøkelse på «Altmark». Jeg har før nevnt hva folkeretten sier om dette, så alle kan skjønne hvor grunnløse denne klagen er.

Sakas faktiske side er med dette helt klarlagt, og den britiske utenriksminister, lord Halifax, har overfor den norske sendemann i London innrømmet at det er foregått en teknisk krenking av norsk territorium. Og vi voner, sa utenriksminister Koth, at når den britiske regjering får tenkt seg om, vil den erkjenne at det her foreligger en alvorlig krenking av Norges nøytralitet og suverenitet.

#### Vi kjenner oss trygge.

Etter også å ha gjort greie for den protesten som statsministeren som fungerende utenriksminister søndag hadde lagt ned hos den engelske sendemannen i Oslo, sa utenriksministeren til slutt:

Norge kan, om så skulle være, anke denne sak inn for folkeforbundet eller for hvilken som helst domstol. Men i alle tilfelle kjenner vi oss trygge på at en nøytralitets-krenkelse, slik som den vi nå har

Et enig folk bak regjeringa.

Etter utenriksminister Koth fikk formannen i Stortingets utenrikskomité, stortingspresident Hambro ordet.

Han sa bl. a. at det var et enig storting og et enig folk som stod bak regjeringas protest mot den britiske nøytralitetskrenking. Han håpet at den rolige framstilling som var gitt om saka fra de norske myndigheters side ville vinne gehør hos den store britiske nasjon. En slik hending, sa utenrikskomiteens formann til slutt, bør ikke bringe gammelt vennskap mellom to demokratiske stater, som begge bygger på folkerettens prinsipper, i fare.

Det var tydelig at møtet i utenrikskomiteen — det var på vegne av den had talte i Stortinget — hadde hatt en særs gagnlig innflytelse på herr Hambro, og at hans uttalelser i intervjuet med Norsk Telegrambyrå og Reuter søndag var en rent personlig meningsyttring.

Etter framlegg av presidenten, Magnus Nil sen, vedtok Stortinget uten noen debatt, å ta utenriksministerens redegjøring til etterretning.

Alle er enig.

Koths tale i Stortinget i går får i dag tilslutning i morgenavisene i Oslo. Etter kommentarene går det greit fram at Norge har handlet helt i overensstemmelse med folkeretten i denne saka. Derfor står også det norske folket helt enig bak regjeringa her. Avisene gir uttrykk for det håp, at Storbritannia ved nærmere granskning av faktiske kjenngjernin-